
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 76 del 30-6-2016 32431

PARTE SECONDA

Atti regionali

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 23 giugno 2016, n. 428
Sostituzione di un componente del Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia per il Diritto allo Studio 
Universitario di Puglia. Art 8 L.R. 27 giugno 2007, n. 18

 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE:

VISTI:
• l’art. 42 dello Statuto della regione Puglia approvato con legge regionale 12 maggio 2004, n. 7;
• l’art. 10, comma 1, lettera f), della legge regionale n. 18 del 27 giugno 2007 (“Norme in materia di Diritto agli 

Studi dell’Istruzione Universitaria e dell’Alta Formazione”) che stabilisce che il Consiglio di amministrazione 
dell’Agenzia regionale per il diritto allo Studio Universitario (Adisu) è composto, tra gli altri, da uno studente 
eletto da ciascuna università statale con regolamento adottato dalla stessa università;

• l’art. 8 della stessa legge L.R. n. 18/2007 ove è stabilito che gli organi dell’Agenzia restano in carica fino a 
novanta giorni dopo l’inizio di ogni legislatura, tranne la componente studentesca che cessa dalla carica 
in occasione del rinnovo della rappresentanza studentesca, ovvero al venir meno dello status di studente;

• l’art. 12 della citata L.R. n. 18/2007 che disciplina le cause di ineleggibilità, incompatibilità e decadenza 
degli amministratori dell’Adisu Puglia;

• il proprio Decreto n. 229 del 15 aprile 2016 con il quale è stato istituito il Consiglio di amministrazione 
dell’Adisu Puglia e sono stati nominati i relativi componenti, tra i quali il sig. Andrea MARINO, studente 
dell’Università degli Studi di Foggia;

• il proprio Decreto n. 358 del 26 maggio 2016 con il quale è stata dichiarata la decadenza dallo Status di 
Consigliere di amministrazione dell’Adisu Puglia del sig. Andrea MARINO ed il rinvio a successivo separato 
decreto di nomina, in sostituzione del componente decaduto, di altro studente dell’Università degli Studi 
Foggia, all’esito della proclamazione delle nuove rappresentanze studentesche per il biennio 2016/2018, 
ai sensi dell’art. 8 della L.R. n. 18/2007;

RILEVATO che l’Ufficio Elettorale dell’Università degli Studi di Foggia, in data 31/05/2016, ha trasmesso il 
decreto del Rettore n. 700 del 30/05/2016 con il quale viene disposta la nomina della Sig.ra Anna AQUILINO, 
nata a Foggia il 24/12/1993, rappresentante degli studenti dell’Università degli Studi di Foggia in seno al 
Consiglio di Amministrazione dell’ADISU-Puglia, a seguito delle elezioni studentesche per il biennio 2016-
2018 e a decorrere dal 15.06.2016,

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 10, comma 6, della citata L.R. n. 18/2007, i componenti del Consiglio di 
amministrazione possono ricoprire l’incarico per soli due mandati;

CONSIDERATO, altresì, che la componente studentesca, ai sensi dell’art. 8 della stessa L.R. n. 18/2007, cessa 
dalla carica in occasione del rinnovo dei propri organi di rappresentanza, secondo i regolamenti delle singole 
università, ovvero al venir meno dello status di studente;

RITENUTO dover procedere, sulla base delle citate comunicazioni e del Decreto 358 del 26/5/2016 di 
decadenza dalla carica di Consigliere di Amministrazione dell’Adisu-Puglia del Sig. Andrea MARINO, alla 
nomina della sig.ra Anna AQUILINO, neo rappresentante della componente studentesca dell’Università degli 
Studi di Foggia per il biennio 2016/2018;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 76 del 30-6-201632432

CONSIDERATO che occorre, perciò, procedere alla modifica della composizione del Consiglio di Amministrazione 
dell’ADISU-Puglia, con la nomina del nuovo rappresentante della componente studentesca dell’Università 
degli Studi di Foggia per il biennio 2016/2018 in seno al Consiglio di Amministrazione dell’ADISU-Puglia

Riscontrata la propria competenza, ai sensi degli artt. 10 —12 e 38 della L.R. n. 18 del 2007;

DECRETA

1. di nominare componente del Consiglio di Amministrazione dell’ADISU-Puglia, per quanto in narrativa 
evidenziato, la sig.ra Anna AQUILINO, nata a Foggia il 24/12/1993, rappresentante della componente 
studentesca dell’ Università degli Studi di Foggia per il biennio 2016/2018;

2. di modificare, di conseguenza, la composizione del Consiglio di Amministrazione dell’Adisu -Puglia, istituito 
con il D.P.G.R. n. 229 del 15/04/2016 ed integrato dal Decreto n. 233 del 19/04/2016, con la nomina della 
Sig.ra AQUILINO Anna, ai sensi dell’art. 8 della L.R. n. 18/2007;

3. di disporre che alla notifica del presente atto al consigliere nominato, all’Adisu-Puglia ed all’Assessore alla 
Formazione e Lavoro, provveda la Sezione Scuola Università e Ricerca;

4. di demandare all’Adisu-Puglia ogni adempimento conseguente al presente Decreto, ivi compreso 
l’accertamento della sussistenza di eventuali cause di ineleggibilità, incompatibilità e decadenza per i 
nuovi componenti.

5. Dare atto che i rappresentanti degli studenti in seno al Consiglio di Amministrazione dell’Adisu -Puglia, 
ai sensi dell’art. 8, comma 1, della L.R. n. 18/2007, cessano dalla carica in occasione del rinnovo della 
rappresentanza studentesca, secondo i regolamenti delle singole università, ovvero al venir meno dello 
status di studente;

6. Dare atto, altresì, che i componenti del Consiglio di amministrazione dell’ADISU-Puglia, in attuazione di 
quanto disposto dall’art. 10, comma 6, della L.R. n. 18/2007, possono ricoprire l’incarico per soli due 
mandati;

7. Dare atto che il presente Decreto, esecutivo dalla data di adozione, non comporta oneri diretti a carico del 
bilancio regionale;

8. Disporre la pubblicazione del presente Decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

Bari, addì 23 GIU. 2016

EMILIANO


